1

CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTO AGOSTINHO – UNIFSA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DIRETORIA DE ENSINO

NÚCLEO DE APOIO PEDAGÓGICO – NUAPE

PROGRAMA DE EXTENSÃO

EDITAL DE EVENTO DE EXTENSÃO 25/2025

I EXPOSIÇÃO DOS PRODUTOS DO CURSO DE NUTRIÇÃO - UNIFSA

O Centro Universitário Santo Agostinho – UNIFSA, no uso de suas atribuições legais, torna público

que se encontram abertas as inscrições para apresentação de produtos no Evento: I EXPOSIÇÃO

DOS PRODUTOS DO CURSO DE NUTRIÇÃO – UNIFSA.

1. Dos Objetivos

Oportunizar um momento de exposição dos produtos confeccionados nas disciplinas do curso de

Nutrição do UNIFSA, ocorridos nas modalidades presencial e semi-presencial, para conhecimento

das produções do curso, pela comunidade acadêmica, professores e colaboradores do UNIFSA.

2. Das Inscrições

Período: 12 a 17/5/2025

Local: acesse o link: https://forms.gle/Kf7K1VrKm9JnSRLm9

3. Do Curso

Cursos de NUTRIÇÃO do UNIFSA.

4. Do Público Alvo

Estudantes dos Cursos de Nutrição do Centro Universitário Santo Agostinho, matriculados nas

modalidades presencial e semi-presencial.

5. Da Seleção / Avaliação

a) Os produtos precisam ser inscritos contendo as seguintes informações: título do produto e

autores, incluindo obrigatoriamente pelo menos um professor responsável;

b) A seleção dos produtos a serem expostos será realizada pelas professoras organizadoras Daniela

Fortes Neves Ibiapina e Liejy Agnes dos Santos Raposo Landim e ocorrerá mediante a avaliação

dos seguintes critérios:  ser funcional, didático, criativo e relevante para a sociedade

https://forms.gle/Kf7K1VrKm9JnSRLm9

2

6. Da Publicação do Resultado

O resultado dos trabalhos a serem expostos será publicado no site UNIFSA até o dia 20/5/2025.

7. Da Realização

✓ O evento acontecerá no dia 22/5/2025, das 8 às 18h, no UNIFSA, prédio sede.

8. Da Certificação

O/A responsável  pelo produto exposto receberá certificado de exposição no Evento: I EXPOSIÇÃO

DOS PRODUTOS DO CURSO DE NUTRIÇÃO – UNIFSA, via NUAPE.

Teresina (PI), 9 de maio de 2025.